

جنگ لبنان و معادلات سیاسی منطقه

بقیه از صفحه اول

۴ – تعدادی از رسانه‌های اسرائیلی این روزها سخن از فروپاشی سریع رژیم صهیونیستی به میان می‌آورند. این قبیل گمانه‌زنی‌ها از آغاز جنگ غزه و بعد از عملیات «طوفان الاقصی» شروع شد که همچنان ادامه دارد. جبهه مقاومت در عین حال که با سخت‌کوشی و مداومت به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد نباید به این قبیل اظهارنظرها دل خوش کند. رسانه‌های مخالف تانناهو و حزب وی با تبلیغات گسترده علیه دولت موجود تلاش می‌کنند افکار عمومی را علیه مجموعه حاکم بشورانند و قدرت را به گروه مورد نظر خود منتقل نمایند. علاوه بر این، بر صرار بر ضعف فوق‌العاده رژیم صهیونیستی این هدف را هم دنبال می‌کند که حامیان این رژیم را به صرافت تلاش برای نگهداری آن ببیندازد و اقدامات جنایتکارانه صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین را نیز توجیه‌پذیر جلوه دهد.

۵ – تردیدی نیست که اگر رژیم صهیونیستی وارد جنگ علیه لبنان شود، جبهه جدید جنگ اقتضانات خاص خود را به این رژیم و حامیانش تحمیل خواهد کرد. سران رژیم صهیونیستی با هدف تضمین بقاء خود وارد جنگ با لبنان می‌شوند ولی برخلاف محاسباتنشان، این جنگ قطعاً مشکلات آنها را افزایش خواهد داد و در هردو جبهه نظامی و سیاسی با دشواری‌های بیشتری مواجهشان خواهد کرد. این دشواری‌ها هرچند به معنای پایان رژیم صهیونیستی نیست ولی آن را فرسوده خواهد ساخت.

۶ – صهیونیست‌ها شاید روی انتخابات ریاست جمهوری ایران نیز حساب کنند و تصورشان این باشد که جابه‌جائی افراد تغییری در سیاست ایران در قبال فلسطین به وجود بیاورد. این تصور ناشی از عدم شناخت آنان از ساختار قدرت در ایران است. واقعیت اینست که ایران دارای چارچوب مشخصی در ساختار قدرت است که با تغییر عناصر اجرایی دچار تغییر نمی‌شود. در مجموع با انتخابات ایران و جنگ لبنان، معادلات سیاسی منطقه تغییر نخواهد کرد. پایان دادن به عمر رژیم صهیونیستی نیازمند استراتژی سیاسی قدرتمندی است که منطقه باید به آن مجهز شود.

جراست‌ها

«روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست نوشت: آمریکا به نهایى کردن پیمان نظامی با سعودی‌ها نزدیک شده است. به نوشته این روزنامه اسرائیلی، چند مقام آمریکایی و عربستانی گفته‌اند: دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در آستانه نهایى ساختن پیمان تقویت روابط نظامی با ریاض در راستای تشویق این کشور به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی قرار دارد. واشنگتن‌پست در عین حال یادآور شد: موفقیت این تلاش دیپلماتیک منوط به تعهد اسرائیل به یک کشور فرقه‌ی جدا، و فوری‌تر از آن، به پایان دادن به جنگ در غزه است.

«یک کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: کسانی تأیید صلاحیت شده‌اند که هم بانی وضع موجود هستند و هم وعده‌های عمل نشده‌ان‌ها، مشکلات زیادی برای مردم درست کرده است ولی به خاطر لابی‌های قدرتی که دارند می‌بینیم افراد مختلف ردصلاحیت می‌شوند ولی افرادی که بانی وضع موجود هستند تأیید صلاحیت مجدد می‌شوند. فلاح‌ت‌پیشه افزود: فقط اسم برخی از افرادی که تأیید صلاحیت شده‌اند کفایت می‌کند تا دوباره مکانیزم ماشه علیه ایران عملیاتی شود. در این شرایط نیازمند کسی هستیم که نه‌تنها تنش‌ها را کاهش دهد، بلکه در شرایطی مانند مکانیزم ماشه کشور را از این لحظه حساس خارج کند.

«رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی نسبت به خطر فرونشست در اطراف حرم امام رضاع) هشدار داد. علی بیت‌اللهی با اشاره به توسعه پهنه‌های فرونشستی در مشهد گفت: فرونشست به سمت شمال غربی شهر مشهد رسیده که نرخ این فرونشست حدود ۲۰ سانتیمتر در سال است. این فرونشست وارد شهر شده و به تدریج به هر مرکز شهر توسعه و حوالی حرم امام رضاع) و اماکن مذهبی را درگیر می‌کند. این فرونشست‌ها در بلندمدت ویرانگر خواهند بود و دلیل اصلی آن هم افت سطح آب زیرزمینی است که در برخی از استان‌ها این موضوع به مرز بحران رسیده‌است. اگر این بی‌توجهی‌ها نسبت به گسترش پهنه‌های فرونشست ادامه پیدا کند محدوده کلی شهر مشهد هم آسیب خواهد دید.

«در اقدامی تعجب‌برانگیز نام کتابخانه امام رضاع) شهرستان طارم به نام «شهید رئیسی» تغییر داده شد. به گزارش خبرنگار جهت اطلاع از زنجان، نام این کتابخانه که که در شهر آبر احداث شده است در سال گذشته از زیتون به کاجستان امام رضاع) تغییر پیدا کرده بود و اکنون نیز به نام «شهید رئیسی» تغییر پیدا کرد.
قطعا روح شهید رئیسی از این تغییر راضی نیست و اگر زنده بود با این تغییر مخالفت می‌کرد و شاید هم کسی جرأت این تغییر را نداشت. این گونه رفتارها و حذف نام امام معصوم از یک کتابخانه نه‌تنها محبوبيت برای نام جدید ایجاد نمی‌کند بلکه ناخواسته زمینه بدبینی در مردم را فراهم می‌کند.
چا داد مسئولین مربوطه با این‌گونه حرکات که موجب بدبینی مردم می‌شود برخورد کنند.

«معاون امور حج عربستان سعودی در تماس با سفیر کشورمان ضمن اعتراض به برگزاری همایش مربوط به غزه و حضور تعدادی از حجاج ایرانی در آن، تأکید کرد ما به تجمعات اجازه برگزاری نخواهیم داد و همه چیز تحت کنترل است و این موضوع قلم قرمز ماست چون غزه در مکه نیست در جای دیگر است. وی افزود: اگر افراد حاضر در جلسه دستگیر شوند مسئولیتش با شماست.

رئیس قوه قضایه به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد که برای قانون احترام ویژه قائل باشند و عملی مرتکب نشوند که سبب سوءاستفاده و بهره‌برداری دشمن شود.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم گفت: تمامی اشخاصی که برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم احساس وظیفه کرده و با انگیزه‌های مختلف ثبت‌نام کردند، چه آن‌هایی که صلاحیت‌شان احراز شد و چه آن‌هایی که این امر برای‌شان محقق نشد، باید در تراز شخصیتی عمل کنند که داولتب تصدی کرسی مهم ریاست جمهوری اسلامی ایران است؛ در این راستا، اصل اساسی، قائل شدن احترام ویژه برای قانون است؛ قطعا در این قضیه و به طور کلی، قضایای مشابه، نباید عملی مرتکب شد که سبب سوءاستفاده و بهره‌برداری دشمن شود.

رئیس دستگاه قضا در ادامه، توصیه‌هایی را خطاب به نامزدهای احراز صلاحیت‌شده مطرح کرد و گفت: کاندیداهای احراز صلاحیت‌شده که فرآیند و موسم تبلیغات انتخاباتی آن‌ها طبعاً آغاز شده و یا آغاز می‌شود قطعاً توجه و عنایت دارند که باید اخلاقی و قانون را در عرصه تبلیغات انتخاباتی، سرلوحه اقدامات خود قرار دهند؛ باید بر آنچه که سبب تقویت انسجام ملی می‌شود و مایه امیدواری برای آحاد جامعه بویژه جوانان است، تأکید و تکیه کرد و از هر آنچه که موجب افتراق و سیاه‌نمایی و خوشحالی و شُف دشمن می‌شود، اجتناب و احتراز ورزید.
انتظار آن است که نامزدهای انتخابات این موارد مهم را به ستادهای تبلیغاتی و هواداران خود گوشزد کنند؛ همچنین ضروری است کاندیدها و ستادهای آنان به هشدارها و تذکرات دستگاه‌های نظارتی نیز توجه ویژه داشته باشند تا خدای‌ناکرده برای خود و یا دیگران، دردسر و تصدیع و مزاحمتی ایجاد نکنند.

رئیس قوه قضایه بیان داشت: در فرآیند تبلیغات انتخاباتی،

خبر

هشدار انتخاباتی رئیس قوه قضائیه



چنانچه پس از تذکرات و هشدارهای دستگاه‌های نظارتی، کسانی خلاف قانون و اخلاق عمل کنند و با تخریب، توهین، شایعه‌پراکنی و نشر اکاذیب، بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را مشوش کنند، قطعاً با برخورد قانونی دادستان‌ها و سایر دستگاه‌های ذیربط مواجه خواهند شد.

رئیس عدلیه متذکر شد: در ایام تبلیغات انتخاباتی رعایت کامل موازین قانونی، امری بسیار مهم است؛ نامزدهای انتخاباتی و ستاد و هواداران آن‌ها در تمام ششوون و اقدامات‌شان همواره قانون را مدنظر قرار دهند.

وی در ادامه با توصیه به گردنندگان رسانه‌ها درخصوص رعایت اخلاق انتخاباتی گفت: رسانه‌ها عم از رسانه‌های مجازی و غیرمجازی و انسان‌رسانه‌ها و شهروندخبرنگاران و سایر اقسام و اصلاع مرتبط با رسانه، در ایام انتخابات نسبت به رعایت حدود و ثنور اخلاقی، توجه و اهتمام ویژه داشته باشند؛ قطعاً نقد و نقادی، امری بلااشکال و حتی مفید و نافع است، اما توهین، تخریب، ضایع کردن رقیب، نشر اکاذیب، تشویش اذهان و خلاف واقع گویی، مجاز نیست و بعضاً قابل پیگرد قانونی است.
علی‌ایحال، همانطور که همه نامزدهای انتخاباتی عنایت دارند و به هواداران خود نیز گوشزد خواهند کرد، این چند روز منتهی به انتخابات خواهد گذشت،

دادستان تهران خبر داد:

مسدودسازی شناسه بین‌المللی گوشی‌های سرقتی از ایران در کشورهای همسایه



پرتردد، ایجاد زمینه و بست‌های لازم برای مشارکت نهادهای مردمی برای اصلاح محکومان سرقت در داخل و خارج از زندان و الزام بانک‌ها، پلاطروفش‌های، صرافی‌ها و… به استفاده از سیستم‌های ایمنی و ضد سرقت و همچنین ارتقا استاندارد درب و پنجره‌ها و… از مهم‌ترین تصمیمات متخذه در این خصوص است.

دادستان تهران تصریح کرد: همچنین با توجه به افزایش آمار شکایت‌های مربوط به سرقت گوشی تلفن همراه و به منظور پیشگیری از ناامن شدن فضای عمومی و نظر به همبستگی جرم سرقت موبایل با جرایمی از قبیل مال‌خوری و قاچاق قمر شده است وزارت صمت امکان دسترسی برخط پلیس به اطلاعات شناسه بین‌المللی تجهیزات موبایل (IMEI) متعلق به گوشی‌های تلفن همراه مسروقه به منظور ردیابی این قبیل گوشی‌ها را فراهم کند.

دادستان تهران با بیان اینکه وزارت امورخارجه و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف شده‌اند با عقد تفاهم نامه

رهاسازی آب سدها برای حفاظت از تالاب‌های مهم کشور



معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: جمهوری اسلامی ایران به سهم خود از مشارکت و همکاری شرکت‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و طرف سوم در تعیین نیاز محیط‌زستی تالاب‌های بین المللی هامون به عنوان پیکره بزرگ آبی، شناسایی لابلل خشکی و ارائه و اجرای روش‌های احیای آنها استقبال می‌کند.

به گزارش وزارت نیرو، محمد جوانبخت در مراسم نخستین کنفرانس بین‌المللی محیط‌زیست تالاب‌های بین‌المللی هامون گفت: منطقه سیستان و هامون‌ها به لحاظ طبیعت جغرافیایی خود در دلنای رودخانه هیرمند قرار گرفته و همواره و از گذشته تاکنون حیات، معیشت، اقتصاد و حتی فرهنگ مردم دو سوی مرز به جریان آب رودخانه هیرمند و سایر رودخانه‌های منتهی به هامون‌ها همچون قره رود و خاش رود وابسته بوده است.

معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: باور عمومی بر این است که محیط‌زیست و تبعات حاصل از تخریب محیط‌زیست مرز نمی‌شناسد و باید در چارچوب مسئولیت بین‌المللی دولت‌ها به موضوع حفاظت از محیط‌زیست پرداخته شود. قطع با کاهش جریان طبیعی رودخانه‌های منتهی به هامون‌ها و خشک شدن آنها، تبعات منفی زیست محیطی، کاهش سطح سلامت ناشی از تشدید طوفان‌های گرد و خاک و انواع مشکلات اقتصادی– اجتماعی را برای ساکنان این منطقه در دو سوی مرز به بار خواهد آورد.

وی یادآور شد: خشکی هامون‌ها همانقدرکه منطقه سیستان در ایران را تهدید می‌کند، منطقه نیمروز و ولایت هلمند را نیز در آن سوی مرز رنج می‌دهد و طوفان‌های گردوخاک برخاسته از تالاب‌های خشکیده در ایران، تحت شرایط جوی طبیعی منطقه، به آسمان افغانستان گسیل شده و ساکنین ولایت‌های مرزی افغانستان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

معاون آب و آبفای راستا افزود: اتصال هیدرولیکی هامون‌ها به گونه‌ای است که هامون‌های بزرگ در افغانستان، صابوری در ایران و افغانستان و هیرمند در ایران همچون پیکره آبی یکپارچه عمل می‌کنند. هرگونه اختلال در عملکرد سامانه‌های تأمین آب این هامون‌ها که وامدار رژیم سیلابی رودخانه‌های منتهی به آن، به ویژه رودخانه هیرمند است به تخریب زیست بوم این پیکره‌های آبی می‌انجامد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد

تزریق واکسن‌های روتاویروس و پنوموکوک گفت: مردم در ارتباط با این واکسن‌ها هیچ نگرانی نداشته باشند؛ به طور معمول، هنگامی که روند واکسیناسیون را آغاز می‌کنیم نسبت به عارضه‌های واکسن نگرانی‌هایی ممکن است وجود داشته باشد اما خوشبختانه، مشاهدات و بررسی‌ها بیانگر این است که واکسن‌های پنوموکوک و روتاویروس هیچ عارضه‌ای نداشته‌اند. معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اجرای این واکسیناسیون در جنوب کشور، درباره برنامه‌ریزی‌های

ام‌ا خدای‌ناکرده اگر بداخلاقی‌ای رخ دهد، در حافظه مردم ثبت و ضبط و ماندگار می‌شود.

محسنی اژه‌ای اظهار داشت: در امر رعایت قانون در حوزه تبلیغات انتخاباتی، شایسته است که دستگاه‌های مسئول اعم از دادسرای وزارت فرهنگ و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین صداوسیما، تذکرات و گوش‌زدهای لازم را به نامزدهای انتخاباتی و ستادها و هواداران آن‌ها داشته باشند؛ بعضاً ممکن است که اشخاص فحال در عرصه تبلیغات انتخاباتی، نسبت به برخی از قوانین و مقررات ناظر بر تخلفات تبلیغاتی و انتخاباتی، ناآشنا باشند، لذا ضروری است با شیوه‌های هنرمندانه و مکررا موارد ناظر بر تخلفات و ممنوعیت‌های تبلیغاتی گوشزد شود.

در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضایه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای ضمن دستور به رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک در خصوص تسریع در ایجاد زیرساخت‌های سامانه‌ای ذیل قانون الزام به ثبت اسناد رسمی اموال غیرمنقول، به معاون حقوقی قوه قضایه نیز دستور داد که آیین‌نامه‌های مربوط به این قانون در اسرع وقت، نهایی شوند.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه مردم نسبت به قانون الزام به ثبت اسناد رسمی اموال غیرمنقول و نحوه اجرای آن، آگاهی و شناخت لازم را ندارند، گفت: باید اطلاع‌رسانی‌های مقتضی و مستمری پیرامون چگونگی اجرای قانون «الزام به ثبت اسناد رسمی اموال غیرمنقول» صورت گیرد و از ظرفیت رسانه ملی نیز در این زمینه به نحو احسن استفاده شود.

رئیس عدلیه افزود: همچنین ضرورت دارد سازمان ثبت اسناد و املاک، هماهنگی‌ها و هم‌فای‌هایی لازم را با کلیه دستگاه‌هایی که به نحوی از اجزاء مرتبط با قانون «الزام به ثبت اسناد رسمی اموال غیرمنقول» هستند، به عمل آورد و در این راستا وظایف و تکالیف آن‌ها را گوشزد کند؛ نباید شرایط به گونه‌ای شود که بعد از شروع اجرای قانون مزبور، دستگاهی نسبت به اجرای مسئولیت‌ها و وظایف خود بی‌اطلاع باشد.

دادهای همسایه

با کشورهای همسایه نسبت به مسدودسازی شناسه بین‌المللی تجهیزات موبایل (IMEI) مربوط به گوشی‌های سرقتی از ایران اقدام کنند؛ افزود: همچنین مقرر شده است فهرست رسمی بین‌المللی تجهیزات موبایل متعلق به گوشی‌های مسروقه از ایران در فواصل زمانی مشخص بین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و همتایان آن در کشورهای یاد شده مبادله شود.

دادستان تهران در ادامه مکلف شدن پلیس نسبت به ساماندهی فوری موتورسیکلت‌های فاقد پلاک، اسناد مالکیت یا دارای پلاک مخدوش را به عنوان یکی دیگر از تصمیمات متخذه در راستای پیشگیری از سرقت عنوان کرد و افزود: نظر به اینکه حسب گزارش‌های واصله از قراچا، بخشی از اموال مسروقه شامل موتور، موتورسیکلت و گوشی تلفن همراه به کشورهای همسایه منتقل می‌شود؛ مقرر شده است وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و پلیس ایترنلی در برنامه‌ریزی و چاره اندیشی در این خصوص اقدام کرده و ضمن هماهنگی و عقد تفاهم نامه با کشورهای مزبور، نسبت به شناسایی، دستگیری و استرداد سارقان حرفه‌ای و بازگرداندن اموال مسروقه اقدام کنند.

صالحی همچنین یادآور شد: با توجه به اینکه عمده‌ترین محل فروش کالا‌های مسروقه علی‌الخصوص گوشی‌های مسروقه در بستر فضای مجازی و پایگاه‌های اینترنتی خرید و فروش مانند دیوار، شیپور و… هستند؛ دادستانی‌های شهرستان‌ها و داندسرای مربوطه در تهران، در مکاتبه با مدیریت سایت‌های اشاره شده، تذکرات لازم را درخصوص الزامی بودن احراز هویت خریداران و فرورسندگان و محل اقامت آنان، قبل از درج آگهی در سکوه‌های مورد نظر، به آنان ابلاغ کرده‌اند.

توافقاتی تنظیم شده و نسبت به حفظ حیات تالاب‌ها حساس بود و اقدامات موزی را معمول داشت.

معاون وزیر نیرو اضافه کرد: بررسی سوابق معاهده ۱۳۵۱ رودخانه هیرمند نشان می‌دهد که حفاظت از تالاب‌های هامون و تأمین حقابه زیست محیطی در مطالعات مربوطه و نهایتا در قرارداد موجود مدنظر نبوده و لذا ضروری است برای حفاظت از تالاب‌های بین‌المللی هامون با بررسی تجارب موارد مشابه در دنیا و مطالعه کلیه رودخانه‌هایی که آب این هامون‌های بین‌المللی را تأمین می‌کنند، اقدامات لازم برای رسیدن به توفقات مناسب برای حفاظت از تالاب‌ها صورت گیرد.

وی ادامه داد: بدیهی است تأمین حیات و حفاظت موبون‌ها اولوا به نیت عدم توجه به توسعه بالادست و رهاسازی همه آب‌ها به تالاب‌ها نیست، ثابیا احیاء و حفاظت تالاب‌ها عامل احیاء اکوسیستم منطقه و توسعه اقتصادی مناطق مجاور آنها، یعنی بهبود زندگی و معیشت مردم منطقه نیز خواهد شد.

جوابخت افزود: برای این منظور باید آسیب‌شناسی صحیح و واقع بینانه در مورد عوامل اصلی خشک شدن تالاب‌ها شامل عوامل طبیعی و اقلیمی که قرن‌ها وجود داشته و همچنین اقدامات انجام شده در سال‌های اخیر به صورت کاملا کارشناسی و علمی انجام شود. وی یادآور شد: آنچه ما در این سال‌های اخیر مشاهده کردیم، نقش منفی و قابل توجه سد کمال خان در انحراف جریان طبیعی رودخانه هیرمند و سیلاب و مسیر طبیعی بوده است. بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد که اگر اجزای این سد کاملا با هدف تنظیم و مدیریت جریان سیلابی تعریف و اجرایی می‌شد، می‌توانست ضمن توسعه پایین دست موجب حفظ اکوسیستم منطقه و کاهش خسارات سیلاب به پایین دست نیز شود.

معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: از چنین مجامع و کنفرانس‌های علمی انتظار می‌رود با هدف تأمین منافع مشترک دو کشور و با استفاده از تجارب بین‌المللی، راهکارهای مناسب همکاری و تعاملات در جنبه ارائه و زمینه‌های اجرایی آن تعریف شود. زیرا همکاری در رودخانه‌ها و تالاب‌ها مرز یک گزینه و انتخاب در بین چند راهکار نیست، بلکه تنها راه موجود است، چیزی که به علت جبر جغرافیایی و تاریخی نمی‌توان همسایگان خود را تغییر داد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد

تزریق واکسن‌های روتاویروس و پنوموکوک گفت: مردم در ارتباط با این واکسن‌ها هیچ نگرانی نداشته باشند؛ به طور معمول، هنگامی که روند واکسیناسیون را آغاز می‌کنیم نسبت به عارضه‌های واکسن نگرانی‌هایی ممکن است وجود داشته باشد اما خوشبختانه، مشاهدات و بررسی‌ها بیانگر این است که واکسن‌های پنوموکوک و روتاویروس هیچ عارضه‌ای نداشته‌اند. معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اجرای این واکسیناسیون در جنوب کشور، درباره برنامه‌ریزی‌های

جمهوری اسلامی

اخبار انتخابات

«**گزارش وزیر کشور و اطلاعات از آخرین اقدامات در برگزاری انتخابات**
در جلسه‌ای با حضور سران قوای سه‌گانه آخرین تصمیمات جهت برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با هدف مشارکت حداکثری، توام با رقیابت‌های سالم و در امنیت و سلامت کامل اخذ گردید. در این جلسه وزرای کشور و اطلاعات گزارشی از آخرین اقدام‌ها در خصوص برگزاری انتخابات ارائه کردند. همچنین با توجه به اعلام نامزدهای دارای شرایط لازم تصدی ریاست جمهوری ازسوی شورای نگهبان، پس از بحث و بررسی، اعضا آخرین تصمیمات را جهت برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با هدف مشارکت حداکثری، توام با رقیابت‌های سالم و در امنیت و سلامت کامل اخذ کردند.

«**ستاد انتخابات کشور: تعرفه‌های اخذ رای از جمعه به استان‌ها ارسال می‌شود**

سختگویی ستاد انتخابات کشور با اشاره به اعلام شورای نگهبان درباره عدم برگزاری انتخابات الکترونیکی گفت: بر همین اساس ما تعرفه‌های کاغذی را چاپ کرده و از ۲۵ خرداد (جمعه) تعرفه‌ها به استان‌ها ارسال خواهد شد و همان شیوه سنتی و قدیمی را در کلیه شب و حوزه‌ها خواهیم داشت.

محسن اسحاقی افزود: در انتخابات مجلس براساس قانون باید حداقل در یک هشتم حوزه‌های دارای تمدد کرسی مجلس، انتخابات را به صورت کاملا الکترونیکی برگزار می‌کردیم که با توجه به زمانی که داشتیم در مرحله اول در ۴ حوزه و در مرحله دوم در ۸ حوزه انتخابات را به صورت الکترونیکی داشتیم که به خوبی هم برگزار شد.

وی اضافه کرد: هم‌اکنون با توجه به محدودیتی که وجود دارد شورای نگهبان اعلام کرد که در این دوره انتخابات الکترونیکی نخواهیم داشت و ما هم تعرفه‌های کاغذی را در اختیار رای‌دهندگان خواهیم گذاشت و همان شیوه سنتی و قدیمی را در کلیه شب و حوزه‌ها خواهیم داشت.

اسلامی یادآور شد: در قانون انتخابات ریاست جمهوری فقط دو مدرک هویتی شناسنامه یا کارت ملی نیاز است.

همچنین رئیس ستاد انتخابات استان تهران با اعلام اینکه اعضای هیئت اجرایی و شعب اخذ رای در این استان مشخص شده‌اند، گفت: مانور انتخابات در حوزه انتخابیه شهر تهران برگزار می‌شود.

در جلسه ستاد انتخابات شهرستان تهران نیز فرماندار تهران اعلام کرد: حدود ۱۰۰ هزار نفر در امر برگزاری انتخابات فعالیت می‌کنند تا انتخابات خوبی رقم بخورد.

«**آمادگی وزارت خارجه برای برگزاری انتخابات در خارج از کشور**

سختگویی وزارت خارجه از آمادگی این وزارتخانه برای برگزاری انتخابات در خارج از کشور خبر داد.

کنعانی با تأکید بر اینکه برای دستگاه دیپلماسی مشارکت مردم و شهروندان ایران به ویژه در خارج از کشور در انتخابات ریاست جمهوری که رخداد سیاسی بزرگ و تعیین‌کننده بسیار حائز اهمیت است، گفت:بنا به هماهنگی با وزارت کشور به عنوان مسئول برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، ستاد برگزاری انتخابات در خارج از کشور با مسئولیت وزارت امورخارجه شکل گرفته است و به همه نمایندگی و سیاسی کنسولی ایران ابلاغ شده است.

«**علی لاریجانی: باوجود نظرات مثبت نهادهای مسئول و قوه قضایه شورای نگهبان مانع تأییدصلاحیت شد**
علی لاریجانی داولطلب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در واکنش به احراز نشدن صلاحیتش در شورای نگهبان بیانیه‌ای منتشر کرد.

در بیانیه علی لاریجانی آمده است: امیدوار بودم با یاری شما بتوانیم موانع را مرتفع و مسیر توسعه ملی ایران را فراهم نماییم. شورای محترم نگهبان علی‌رغم نظرات مثبت نهادهای مسئول و حکم قوه قضایه در رد برخی دعای گذشته آن شورا، با سازوکاری غیر شفاف، مانع در مسیر چنین همراهی بوجود آورد. مسیر خدمتگزاری به مردم و حل مشکلات ملت، متوقف نخواهد شد.

«جهانگیری: قرار من با مردم پابرجاست

اسحاق جهانگیری داولطلب دیگر انتخابات ریاست جمهوری که با رد صلاحیت شورای نگهبان مواجه شد:در بیانیه‌ای اعلام کرد: قرار ما؛ هیچ‌گاه از تلاش و امید برای ایران خسته نشویم. ضمن مطالبه انتشار دلایل رد صلاحیت خود، همچنان از هیچ تلاشی برای بهبود زندگی مردم و پیشرفت ایران عزیز دریغ نخواهم کرد.قرار من با شما پابرجاست.

«**وزیر علوم، مدیران و مسئولان دانشگاه‌ها حق ورود به انتخابات را ندارند**

وزیر علوم گفت: دانشگاه‌ها شرایط را برای مناظرها و مشارکت حداکثری در انتخابات فراهم کرده اما مدیران و مسئولان دانشگاه‌ها حق ورود به انتخابات را ندارند.

محمدهدلی زلفی گفت: برای برگزاری نشست‌های و مناظره‌های انتخاباتی در دانشگاه‌ها، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم دستورات لازم را در این زمینه به دانشگاه‌ها ابلاغ کرده است.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران:

۷ قلم داروی درمان سرطان تحت پوشش بیمه شد



مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، از پوشش بیمه‌ای ۷ قلم داروی درمان سرطان خبر داد.

محمدرحین کاملی در این خصوص گفت: تعداد داروهای تحت پوشش صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج به ۹۰ قلم رسید. وی افزود: امسال نیز ۷ داروی جدید درمان سرطان تحت پوشش صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران نیز بیشتر گفت: صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج با اعتبار کمتر از هزار میلیارد تومان به بیش از ۷ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ و به ۹ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ رسید.